uelos, et dividit in du-

as partes, quod primo p-

ositus facit, scilicet qstion-

em tacita solvit, ibi.

Ecce venit, primus fa-

cit ex hoc quod eius optat bona spuialia et eterna-

q Iohannes se dicit per ecclesias, p. huc se-

ptenari intelligit, sicut vniuersitas ecclias in orbe co-

stituta. Huius dicitur B. eg. omel. xxv. q. septem diebus oīne tps

comprehendit, recte septenario numero vniuersitas figuratur.

r Vnde vobis, in presenti vita.

s Et parva futura, nam ibi quod estebat tota huius appetit?

t Ab eo quod est, quod erat, et quod ventu, est, i.e. a deo eterno. Eter-

nitas eius finis. Poetum dicitur solutio, est interminabilis vite

tota similitudinem et perfecta possessionem. Sicut a nobis quod intelligitur cum

et in uno et tpe simplicitas eius non apprehendit nisi per compa-

ctionem ad tps, nam assit omni tpi etiam infinito si esset, ppter

quod nobis est exprimitur per differencias tps pntis prout et fu-

v Et a septem spiritibus, i.e. vniuersitate angelorum quod tunc,

ministri sunt uite salutis. r Qui in spiritu christi ei sunt,

parati ei ex quo voluntate. y Et a Iesu Christo quod est testis

fidelis, paterne glorie et maiestatis, et patrum in euangelio,

z Primum genitum mortuorum, i.e. primus inter resurgentem a

mortuis, licet ante ipsum Lazarus et ples atque fuerint a mor-

te resuscitati. Huius fuit ad vitam mortalem, quod magis ppter dicitur

mors quam vita, sicut quod dicitur beatus Gregorius, omel. xxv, ppter quod

vera resurrectio fuit ad vitam immortalis ad quam ipsi resurre-

xit primus. Nam ei resurrectio est causa resurrectiois aliorum.

a Et princeps regum terrae, ppter quod dicitur in sua resurrectio-

ne. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. Matth. viii. i.

b Qui dilexit nos et la nos, i.e. sola dilectione sua et si me-

ris nra nos lauit. c Specie nra originalis et actualis

d Vnde agnus filius, factum enim baptisimis et pntie quodibus,

debet originale pntem et actualem habere efficaciam a sua passione

e Et secundum nos regnum, i.e. scribi cives celestis regni, b. dicitur.

f Et sacerdotes offerentes hostias laudis accepitables

per ipsum. g Hoc, i.e. totu trinitati.

h Et pri suo, ad cuius gloriam oīa ordinat.

i Ipsi gloria in seipso.

k Et imperium super omnia alia.

l In sancta scriptura, i.e. eterna le-

m Ecce venit, huius reddit cuiusdam tacite questioni, qua

posset queri, quis dabit fideliis vita beata quod iohannes eius

optat, et credet quod in iudicio finali, qui in corpore et gloria erit

totaliter beati, cuius expectatio habens et nulla est comparata eternitati, ideo dicitur, m Ecce venit, de principio.

n Fū nubis, sic enim veniet ad iudicium. Dat. xxviii. Gloriatur, hunc filium hominis venientem in nubibus celo cui virtute misericordia et misericordia.

o Et videbit eum oīis oculi, qui in iudicio apparet, iestate, rebit in forma humana quod est visibilis oīo ideo subdit.

p Et quod enim pupugitur id est uide quod eum ligata crucifixus est, et maltes manu, et pflat, iudicando. Vnde tunc ipse erit valde delectabilis iustus, nam veniet eis salvator ppter quod loquens de suo aduentu ad iudicium. Lu. xxi. Huius autem fieri incipientibus respicie et levare capita vestra, i.e. exhortare cor da ut exponit beatus

Gregorius, omel. i. Et in apportionat redemptio vestra, sed erit tertialis impensis, quod venieris punitorum, i.e. subdit.

q Et planus se super eum oīes tribus terrenis, oīes quod corda in terrenis affectibus sunt defraude.

r Huius amē, etiam est aduentus affirmatio in Latino, et sicut amē in hebreo, et ppter duplice affirmationē insinuat, quod est irretractabilis veritas, et subdit ratio cum dicitur.

s Ego sum alpha et omega, q.d., non potest frustrari vel immuta-

ri mea nra, dicitur autem alpha et omega. Nam alpha est prima lra grecorum, et omega ultima, et ppter insinuat quod deus est principium omnium efficiuntur et finis, ad quem omnia ordinantur. Prover. xvi. Unde sa ppter semetipm operam est dicitur, et iudicium quod subdit, principium et finis, est expositio litterarum duplicitis precedentis.

t Qui est et quod erat et quod vetus, est omnipotens, exponatur et supra.

v Ego iohannes, huius reddit auditores vocales, ppter modum et materiam revelatoris in libro proleteri tangit sub quodam breuitate quod in libro proprio ppter pathmos facilius pfluerit, et dividit in duas partes, quod primo tangit huius revelatoris locum et tps, scilicet materia et modus, ibi. Et audiui. Circa primū dicitur.

w Ego iohannes fratres vestri, non carnali cognationis spuiali regeneratione ppter sacramentum baptismi, et ppter in tribulatione, nam ppter ipsum fuit mersus in feruenter olei dolium.

y Et regno, celesti ad quod optet ppter multas tribulaciones in-

z Et patientia in iesu, i.e. ppter iesu, quod dat, (trare Act. xii. 11), patientia in tribulacionib, a Fui in insula, quod aperte, pathmos, ppter enim olei dolio non adiustus eris, sed et forte athleta peruenit ad insulam pathmos fuit in exiliu relegatus in quod omnes eius ppter huius quod negare nec a predicatore noīis ei cessare fuit in exiliu relegatus, et sequitur tangit regnum.

b Propter subum dei et sancti, ibi, in quod tangit causa sine relegatione, ppter huius enim quod nollet ppter negare, nec a predicatore noīis ei cito scribere fuit in exiliu relegatus.

c Fui in spuiali in extasi mentis, (uelatois tps cum vici).

d In dñica die, quod deputatur est ppter platonem, et ppter modum, et dividit in quatuor partes, quod primo tangit in breuitate revelatoris materia et modus, et dividit in quatuor partes, quod primo ponit revelatori descriptio, scilicet audiens, trepidatio, ibi. Et cum renescem, tertio timetis solatio, ibi. Et posuit ut ppter scribens informatione, ibi. Scrive g. Circa primū dicitur.

e Et audiui post me rocem magnam tanquam ibi, in quo

Apocalipsis

designat viri^o et autoritas angelii loquuntis in persona Christi.
a Dicetis mihi. b Quid scribe libro ad instructionem fidelium. c Et misce septem ecclesijs primo scriptis et sequenter alijs enim ueris ut predictum est et in persecutore amplius apparetur.

d Et quersus sum.

p Hac questione intellegit et in apprehensione revelatiois diuine operari mentem a terrenis auerti. et ad celestia coegeri. Ut viderem uenienti vocem. i. vocis plororum. quod vox proprie non est visibilis. propter sic exponi.

e Ut viderem vocem. i.

percepere. sic Eros. xii.

Lunctus autem postea videbat voces.

f Et quersus vidi se per candelabra aurea septem ecclesi significata vi exponi infra.

g Et in me. sep. can. au. si. fi. hois. i. angelum representantem Christum qui filii hois frequenter in euangelio nominat. et patrem intrinsecum. et osias quod ille quod apparebat erat angelus non de his quod Iohannes videtur filium hois. sed siles filio hois. p. h. autem quod

de in medio septem candelabrum intelligit quod Christus est in meo dieo eccliarum in nomine eius secreta per dicitur. Ecce vobis sum omnis diebus vestigia ad summationem seculi.

h Vestimentum podere est autem poteris vestis sacerdotalis linea quam compuniter dicitur alba. et de a pos quod est pes et hebreo heres quod pedibus heres. nam attingit vestigia ad pedes.

i Et pectus ad mamillas. per restrictionem ad renes interligata restrictio carnis qui precipit in vestimenta. per ea autem quod est ad mamillas circa pectus intelligit restrictio mentis qui precipit in nouo. xvi. Barth. v. Auditus quod dictum est antiquus non me chaberis. Ego autem dico vobis quicunque rideret in inferno ad scupulicem ea tamen est mechanica in corde suo. apparitione vero angelii siebat ad designandum inuenientiam quod debet esse in multis Christi Christi per statu noui testa. Sciedi tamen quod letet et phibebat occupacionem alienae Christi. xvi. xx. Non scupulicem vestrum primi tamen quod non puniebat nec puniendum apte dicebat. id est in globo. phil. q. q. lex vestrum phibebat manum non animum. quod non ira expresse et efficaciter phibebat sicut lex nova. et quod modicum est quod nihil reputat libro. q. phy.

k Caput autem eius capilli erat candidi. apparebat enim angelus in specie sacerdotis. qui vestitur podere. et etiam iudicis. i. h. q. gladii et vestigia parte lacrymarum pcedebat de ore eius. et habens infra. matritas autem etatis et morum quod per canicule designat decet iudices et sacerdotes. p. q. q. in canicule apparebat. et ceteratio deinde est iuueni canicules. et ideo Christus Lat. v. ubi describitur ut iuueni sponsus dicunt ei capilli nigri. come caput eius. sicut elate palmarum nigrae quasi cornu. l Et oculi eius velut flama ignis. nam acuties sunt visus pertingit vestigia ad intamnam regem cognoscendam. oia enim nuda et apta sunt oculis eius. Hebrewo. iiii. m. Et pedes eius sunt auriculco. ignito. ideo sudore. n. Sicut in camino ardenti. i. q. designat ardor tribulacionis Christi fidelibus immunit.

o Et vox illius tamquam vox aquila mulier in qua nota est viri et autoritas loquuntis. sicut supra per vocem tubae. est et eadem significatio replicata per illam similitudinem ad maiorem expunctionem.

p Et habebat in dextera sua septem stellas. i. episcopos. et exposuit in fine. c. q. dicuntur stelle. qui debet ecclias illuminare vita pariter et doctrina Daniel. xii. Qui ad hanc studiatur etudiunt plimos qui stelle in perpetuas eternitates dicuntur esse in dextera Christi sine quod non possit recte operari.

q. Job. xxv. Bene me nihil potestis facere. h. dicit apostolus quod successores sunt episcopi in ecclesia dei ut dicunt in dextera dist. xxxi. c. no. te.

r. Et ex ore eius gladius utramque pre acutum exhibet. et facies eius sic sol lucet in virtute sua.

s. Et cum vidisset eum cecidi ad pedes eius tanquam mortuus.

t. Et posuit dexteram suam super me dicens. Noli timere.

u. Ego sum primus et nouissimus et viuus et fui mortuus. et ecce sum viuus in secula seculorum.

v. Et habeo claves mortis et inferni. Scribere ergo vidisti et quod sunt et quod opter fieri post haec.

w. Sacrum septem stellarum quod vidisti in dextera mea. et se per candelabra aurea. He

x. Et stelle angelorum sunt septem ecclesias et candelabra separatae ecclesie sunt. II.

y. Et cum vidissetem. h. p. s. p. ponit Iohannes trepidatio cum dicit.

z. Et cum vidissetem eum cecidi. h. autem factus est ad declarandum fragilitatem humanae iuris virtutem angelicarum. sile legitur de Daniel in au-

geli visione. xvi. x. Hoc tamen magis habet locum in p. p. o. in qua angelus apparet et representans personam diuinam. ut per dictum est. q. incompabiliter excedit angelicam.

a. Et posuit. sicut sibi ponit timetis solatio cum dicit.

b. Et posuit dexteram suam super me. ad confortandam fragilitatem.

c. Tali timetis. et subdit rationes. mea. io. subdit dices.

d. Ego sum primus et nouissimus. p. h. id est significatio quod supra dicitur. Ego sum alpha et omega. sicut exponit. q. d. portes sunt te salvare. id est non debes timere.

e. Et fui mortuus. i. humanitate assumpta per genitum humanum salutem. p. p. q. s. f. debet timere.

f. Et ecce sum vii. i. secundo. seculorum. quod Christus hoc resurrexit ad

g. Et habeo claves mortis et inferni. p. o. (vitam immortaliter. testem educendi unde iustos quod fecit in sua resurrectione et ibi recludendi impios quod marie faciet in iudicio finali. id. illud. terribile est. Dat. xxv. Ita maleficentia in ignem.

h. Hoc ergo. sicut sibi ponit scribentes in foro (eternum tempore. matio in qua etiam tangunt materia huius libri in quodam generali.

i. Hoc ergo vidisti. i. apparitiones tamen dicta. (cum dicitur.

j. Et quod sunt. i. tribulatione ecclesie tamen inchoata. et circa finem mundi magis ingrauescentem. ideo subdit.

k. Et quod optet fieri. i. futuri tribulatores ad probatores eleborum.

l. Sacramentum septem stellarum. i. sacrum secretum p. (c. o. ipsas significat. quod sequenter exponit cum dicit.

m. Septem stelle angelorum sunt septem ecclesias. i. episcopi ipsarum.

n. q. interpretat missus est hic nomine episcopi officium. sic Palach. ii. c. d. Labia sacerdotum custodiunt scientiam et legem ex ore eius respectant angelum enim dominum exercitum est. episcopus enim est sacerdos principalis in aliquo dyocesi. sicut et in le-

ge superius inter missos dei vocat sacerdos summum.

o. Et septem candelabra aurea septem ecclesie sunt. nam sicut candelabra sustentant lumina sicut ecclesie doctores qui sunt lumina ecclesie de bonis ecclesie debet sustentari et dicuntur.

Liber

aurea. nā b̄ d̄ ex caritate fieri q̄ p̄ aux signari: q̄ si ē aux excellit oia alia metalla, sic caritas alia dei dona. l. Ep̄. pg. Davor ē hōrē caritas.
¶ Spocalypsis vii cap. i. vbi d̄ in postū. Et fecit nos regnū, i. sc̄ribi cives celestis regni.

Sadditio+

Recipit deo ch̄z
d̄ regnū sacer
dotale, vt ero, n̄t, q̄ si
q̄ regale saētorū: vt
p̄ia petri, q̄ si q̄ re
gnū t̄ saēdores: vt b̄
h̄, s̄, in additōe, i. pe
tri, q̄, vide ibi.

¶ Cap. II.

Et angelō ep̄he
si rc. Finito p̄
hemītū: hic in
cipit tractat: "dū
dū in duas p̄tes, nā
p̄io informat septē
ecclie i spāli. sc̄do to
ta ecclia i ḡfali. iij. c.
p̄io dividit i septē
p̄tes: fīm, vii, ecclias
q̄ patebunt p̄seq̄ndo
In p̄igro p̄te infor
mat ecclia sp̄hesina:
cui p̄maritū comēda